NA KARTACH HISTORII

BIESIADA LITERACKA. 8 czerwca (26 maja) 1900 r.

Walery Eliasz

Wspomnienie z nad Morskiego Oka

(fragment)

Najpysznejszem urozmaiceniem pobytu

w schroniskach nad Morskim Okiem bywa burza.

Powtarzające się echo gromów, ich odbłysk, szum

ulewy, plusk fal wodnych, wichrem miotanych, tworzy

tu zjawisko groźne, ale niesłychanie wspaniałe